
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     Αθήνα, 7  Φεβρουαρίου 2006 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ                                              Αριθ. Πρωτ.:1012132/200/Α0012 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ                                                                ΠΟΛ:1017 

Δ/ΝΣΗ  ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑΤΑ: Α΄ - Γ΄   

                                                                                                               ΠΡΟΣ: Αποδέκτες Π.Δ. 

Ταχ. Δ/νση    :Καρ. Σερβίας 10 

Ταχ. Κωδ.     :101 84 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Φ. Καρασμαϊλη - Π.Καταλιακού 

Τηλέφωνο: 210 3375315-316 

FAX: 210 3375001 

                                               

ΘΕΜΑ: Καθορισμός μοναδικού συντελεστή καθαρού εισοδήματος των πτηνοτροφικών 

επιχειρήσεων. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

 

 ΄Εχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 32 του Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος (ν.2238/1994 - 

ΦΕΚ 151Α). 

2. Τα σχετικά αιτήματα που έχουν υποβληθεί από διάφορες επαγγελματικές οργανώσεις για 

επανεξέταση των συντελεστών προσδιορισμού του καθαρού εισοδήματος των 

πτηνοτροφικών επιχειρήσεων λόγω των ιδιαίτερων προβλημάτων που αντιμετωπίζουν οι 

επιχειρήσεις αυτές από την γρίπη των πτηνών. 

3. Τις διατάξεις της αριθ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 1432 Β’) κοινής απόφασης του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με την οποία ανατέθηκαν 

αρμοδιότητες στους Υφυπουργούς Οικονομίας και Οικονομικών. 

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
1. Ορίζουμε σε ποσοστό  τρία τα εκατό (3%) το μοναδικό συντελεστή καθαρού εισοδήματος 

ο οποίος εφαρμόζεται στα ακαθάριστα έσοδα των πτηνοτροφικών επιχειρήσεων. 



 Επίσης μειώνουμε το μοναδικό συντελεστή  καθαρού κέρδους, ο οποίος εφαρμόζεται 

στα ακαθάριστα έσοδα των επιχειρήσεων εμπορίας αυγών και πτηνών, χονδρικώς (ΚΑ 5312), 

από 4% σε 2% και των επιχειρήσεων εμπορίας αυγών και πτηνών, λιανικώς (ΚΑ 5313), από 

7% σε 3,5%. 

2. Οι συντελεστές αυτοί θα ισχύσουν μόνο για τα οικονομικά έτη 2006 και 2007 δηλαδή για 

τα εισοδήματα από πτηνοτροφικές και εμπορικές  επιχειρήσεις που αποκτήθηκαν κατά τη 

διάρκεια του ημερολογιακού έτους 2005 και γι’ αυτά που θα αποκτηθούν το ημερολογιακό 

έτος 2006. 

3. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

                         

 

           Ακριβές αντίγραφο                            Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

Η Προϊσταμένη της Γραμματείας                            ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

                                                                            ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΠΕΖΑΣ 

 



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:

1. Αποδέκτες πίνακα Β’ εκτός του αριθ. 2 

2. Αποδέκτες πίνακα ΣΤ’ μόνο οι αριθ. 1,2 

3. Κεντρική Υπηρεσία ΥΠ.Ε.Ε. 

4. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση) 

 

Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

1. Αποδέκτες πίνακα Α΄ 

2. Αποδέκτες πίνακα Ζ’ μόνο 1 και 2 

3. Αποδέκτες πίνακα Η’ μόνο 1-7 

4. Πτηνοτροφική Κεντρική Κλαδική Συν/κή ΄Ενωση Πτηνοτροφικών Προϊόντων -  

    Αγίου Κων/νου 12 - 104 31 ΑΘΗΝΑ 

5. Γενική Γραμματεία Πληροφορικών Συστημάτων (για καταχώρηση στο διαδίκτυο) 
6. Περιοδικό «Φορολογική Επιθεώρηση» 

7. Τράπεζα Δημοσιονομικών Δεδομένων 

8. Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών, Εθνικό Συμβούλιο Λογιστικής (Ε.ΣΥ.Λ.), 

    101 80 ΑΘΗΝΑ 

9. Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιριών και Πίστεως, 

    Πλ. Κάνιγγος, 101 80 ΑΘΗΝΑ 

10. Ομάδα ΄Εργου Εφαρμογών του TAXIS 

 

ιιι. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 

3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

4. Γραφεία κ.κ. Γενικών Διευθυντών 

5. ΄Ολες τις Φορολογικές Διευθύνσεις και Τμήματα 

6. Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων (20 αντίτυπα) 

7. Γραφείο Επικοινωνίας και Πληροφόρησης Πολιτών (5 αντίτυπα) 

8. Γενική Διεύθυνση Οικονομικής Επιθεώρησης, Θεμιστοκλέους 5, 101 84 ΑΘΗΝΑ 

9. Διεύθυνση Φορολογίας Εισοδήματος (Δ12) - Τμήματα Α΄ (10), Β΄(3), Γ΄(3) 

10. Γραφείο κ. Διευθυντού Δ12 

 

Η.Π.:26.1.2006/Ε.Δ. 

 


	Α Π Ο Φ Α Σ Η
	Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
	Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε


